

P R O T O K Ó Ł Nr XIX/2008
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 25 lutego 2008r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Konferencyjna Miejskiego Centrum Kultury
ul. Słowackiego 25, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 10⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pani Maria Zuba,
- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Andrzej Bętkowski
- Wiceprezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Grzegorz Małkus,
- Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i uczniowie Technicznych Zakładów Naukowych oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Pan Jerzy Żmijewski,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala oraz Artur Berus,
- Sekretarz Powiatu - Pani Małgorzata Łakomicz oraz Skarbnik Powiatu - Pani Alina Skuza,
- Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk otworzył XIX w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego i powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi 86 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Jerzy Cukierski**.

Wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XIX Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Starosta – Jerzy Żmijewski – w imieniu Zarządu zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał w sprawie: zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej ul. Szkolna 15 oraz zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Technicznych Zakładów Naukowych w Skarżysku-Kamiennej.

Uzasadniając wniosek, na wstępie przytoczył myśl Machiawellego "Nic nie jest tak trudne do rozpoczęcia, niebezpieczne do przeprowadzenia i nie gwarantuje powodzenia jak wprowadzenie nowego porządku rzeczy".

Następnie wskazał, iż zamiar uporządkowania funkcjonowania kształcenia ponadgimnazjalnego wynika z zapisu Uchwały Nr 218/XXVIII/2001 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego zawierającej 3 priorytety, który jeden z nich dotyczy edukacji. Realizację tego priorytetu zaplanowano poprzez 8 zadań wśród których znajduje się reorganizacja sieci szkół. Dodał, że zamierzenia związane ze zmianą sieci szkół podejmowano w poprzednich latach już w pierwszej kadencji Rady Powiatu, kiedy to planowano utworzyć Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie ZSP Nr 1 i w oparciu o kształcenie zawodowe w CKP. Z tych też względów przeniesiono z ulicy Szkolnej

funkcjonujące tam Centrum Kształcenia Praktycznego na ulicę Tysiąclecia tworząc zręby przyszłego Centrum. Niestety w późniejszym okresie zaniechano kontynuowania dalszych prac w tym kierunku. Zarząd Powiatu przystępując do opracowania wariantów zmian w sieci szkół opracował na bazie informacji uzyskanych od Dyrektorów wszystkich placówek oświatowo – wychowawczych materiał analityczny obrazujący wszystkie aspekty funkcjonowania szkół począwszy od kosztów kształcenia, poprzez wielkość kadry pedagogicznej, jej przygotowania zawodowego, kierunki kształcenia, a na perspektywach naboru do szkół kończąc. Materiał ten został publicznie zaprezentowany na sesji Rady Powiatu 22 września 2007 roku. Jest on także dostępny w Biurze Rady Powiatu i Zarządu.

Biorąc pod uwagę oczekiwania środowiska oświatowego dotyczącego szybkiej zmiany sieci szkół, krytyczne uwagi wielu podmiotów o siedmio, ośmioletnim opóźnieniu (a zwłaszcza Kuratorium Oświaty) w tym procesie, jak też coraz trudniejszą sytuację finansową oświaty w naszym powiecie Zarząd przygotował trzy wersje planu zmiany sieci szkół. Są to:

1. Redukcja ilości jednostek oświatowych z 13 do 10 poprzez likwidację 2 szkół ponadgimnazjalnych i jednej szkoły specjalnej + przeniesienie Bursy Szkolnej i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej do centrum miasta
2. Redukcja ilości jednostek oświatowych z 13 do 10 poprzez łączenie tych samych typów szkół (chodzi o te same lub zbliżone kierunki nauczania w szkołach)
3. Redukcja ilości jednostek oświatowych poprzez stopniowe wygaszanie dublujących się kierunków nauczania.

Zarząd zaproponował jako najdalej idącą realizację wersji pierwszej. Zapisy tej wersji wraz z zamierzeniami zostały przekazane Dyrektorom wszystkich placówek oświatowo – wychowawczych na pierwszym spotkaniu w dniu 21 listopada 2007 roku. W wyniku dyskusji, rozmów oraz przychylając się do wniosku Radnych Rady Powiatu Zarząd postanowił przygotować projekt uchwały, który został przekazany zawiązkom zawodowym działającym w oświacie do zaopiniowania na 30 dni przed planowaną Sesją Rady Powiatu zgodnie z zapisami ustawy o związkach zawodowych.

Od dnia 21 listopada przedstawiciele Zarządu Powiatu odbyli 22 spotkania praktycznie ze wszystkimi zainteresowanymi stronami w tym: z Dyrektorami szkół, przedstawicielami Rad Rodziców, przedstawicielami gromad pedagogicznych. Nadmieniam, że Pan Przewodniczący Rady Powiatu zorganizował debatę na ten temat w Zespole Szkół Ekonomicznych z udziałem parlamentarzystów, kuratora oświaty, dyrektorów szkół, związków zawodowych, rodziców oraz Radnych Rady Powiatu. Spotkanie odbyło się w dniu 5 lutego 2008 roku.

Zdecydowana większość dyrektorów szkół podzieliła pogląd przedstawicieli Zarządu co do przedstawionych w projektach uchwał propozycji reorganizacji. Jednak ze zrozumiałych względów propozycje zarządu spotkały się ze zdecydowanym oporem ze strony dyrekcji likwidowanych szkół, grona pedagogicznego, części radnych i części

społeczeństwa miasta. Negatywne stanowisko zajęły również związki zawodowe. Nie złożyły jednak wbrew wcześniejszym zapowiedziom swych propozycji co do sieci szkół, a ich działania skupiły się głównie na atakach na pracę Zarządu, wykraczając tym samym poza zakres ich kompetencji określony w ustawie o związkach zawodowych.

W miejsce merytorycznych dyskusji rozgorzała batalia wywołana przez przeciwników likwidacji TZN – w prasie, radiu, telewizji, na stronach internetowych – poprzez przekazywanie często nieprawdziwych informacji. Protesty to także wywieszanie transparentów, blokada dróg (bez powiadamiania stosownych organów), rozpowszechnianie ulotki, zbieranie podpisów pod listami protestacyjnymi. Nie zawahano się, aby do tego arsenału dołączyć telefoniczne pogróżki. Do protestu włączono uczniów. Nie omieszkało do tych celów wykorzystać również patriotyczną manifestację na Borze poświęconą 68 rocznicy zamordowania 360 mieszkańców Skarżyska-Kamiennej członków organizacji Orzeł Biały. Do arsenału zainteresowanych protestem włączono przedstawicieli duchowieństwa, eurodeputowanego, parlamentarzystów, przedstawicieli rządu (wystąpienie do Pani Minister Hall) przedstawicieli praktycznie wszystkich szczebli samorządów, w tym Marszałka i Wicemarszałka województwa. Otrzymałmy za pośrednictwem Dyrekcji szkoły kilkadziesiąt pism, w których w mniej lub bardziej parlamentarny sposób odniesiono się do projektów uchwał. Trudno sobie wyobrazić, aby w takiej atmosferze, pełnej pomówień, agresji i oskarżeń prowadzić rozmowy. W kilkunastu pismach jakie otrzymałmy od szefów firm, organizacji min. SIMP przejawiała się deklaracja zatrudnienia absolwentów, udzielenia pomocy itp. Żadne merytoryczne argumenty przedstawiane przez przedstawicieli Zarządu nie trafiły niestety do przekonania.

Po odbyciu kilkudziesięciu spotkań, analizie wszystkich pism, które otrzymałmy za pośrednictwem dyrekcji szkoły, a także otrzymanych bezpośrednio na adres Starosty, Zarządu czy członków Zarządu, biorąc pod uwagę destrukcyjne działania dyrekcji i grona pedagogicznego TZN niewspółmierny do sytuacji opór społeczny, Zarząd Powiatu podjął decyzję o odstąpieniu od tworzenia nowej sieci szkół poprzez ich likwidację. Zarząd Powiatu dał wiarę zapewnieniom wszystkim, którzy je składali: rodzicom, przedsiębiorcom, absolwentom, nauczycielom, a także parlamentarzystom, że z tych zapewnień się wywiążą dla dobra szkolnictwa ponadgimnazjalnego w Skarżysku – Kamiennej.

Na koniec przytoczył jeszcze jedną z doskonałych maksym:
"Zmiany przeprowadzają bogaci i biedni.
Bogacze przeprowadzają zmiany przed katastrofą, bo mają dużo do stracenia,
Biedacy przeprowadzają zmiany po katastrofie, bo nie mają do stracenia już nic."

Poddał pod rozwagę, do której grupy dołączymy.

Kończąc swoje wystąpienie jeszcze raz ponowił wniosek Zarządu Powiatu o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji przedmiotowych uchwał.

/wystąpienie w załączeniu/

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków do porządku **Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk** poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1) Wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej ul. Szkolna 15, **został przyjęty jednogłośnie.**

2) Wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Technicznych Zakładów Naukowych w Skarżysku-Kamiennej, **został przyjęty jednogłośnie.**

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Porządek XIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Bożena Bętkowska poinformowała radnych, iż protokół z XVIII sesji, odbytej 28.01.2008 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Dodała, iż do protokołu radni nie wnieśli żadnych uwag, w związku z powyższym zgłosiła wniosek o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XVIII sesji został przyjęty – jednogłośnie

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski przedstawił uzasadnienie do sprawozdania z działalności Zarządu w okresie między sesjami, które radni otrzymali.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radna Małgorzata Kwiatkowska – korzystając z obecności dyrekcji szkół oraz przedstawicieli Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, zaapelowała o doprowadzenie do porządku szkolnych toalet oraz dbanie aby po każdej przerwie łazienki były sprzątane. Stwierdził, że normą powinno być, aby w każdej szkole w łazienkach znajdowały się suszarki bądź ręczniki jednorazowe, papier toaletowy i mydło w płynie. Podkreśliła, że szkoła powinna wychowywać prozdrowotnie i uczyć młodzież zasad higieny.

Radny Michał Jędrys – zapytał czy Zarząd Powiatu planuje podjąć inne kroki zmiany sieci szkół, zamiast proponowanych w projektach uchwał, zdjętych z dzisiejszego porządku obrad.

Ad. pkt.6 Informacja o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącym Uchwały Nr 119/XVII/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z 20.12.2007r. w sprawie: zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których powiat skarżyski jest organem prowadzącym, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w roku 2008.

Przewodniczący Rady–Ireneusz Syryjczyk odczytał rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego dotyczące Uchwały Nr 119/XVII/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których powiat skarżyski jest organem prowadzącym, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w roku 2008, w związku ze skargą związków zawodowych oświaty.

Stwierdził, iż dokonana przez nadzór analiza uchwały nie dała podstaw do stwierdzenia jej nieważności.

/rozstrzygnięcie Wojewody w załączeniu/

Ad. pkt 7 Wolne wnioski i oświadczenia.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Pani Grażyna Nowak – Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP – w imieniu związku stwierdziła, iż zdaje sobie sprawę, że skarżyska sieć szkół ponadgimnazjalnych wymaga racjonalizacji. Strona związkowa widzi te zmiany między innymi poprzez tworzenie klas wielozawodowych, które będą odpowiedzią na potrzeby rynku pracy.

Następnie wyraziła zaniepokojenie wnioskiem Komisji Oświaty zawartym w "Raporcie z przeprowadzonej diagnozy sieci szkół ponadgimnazjalnych", mówiącym o tym, że nie we wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych muszą funkcjonować biblioteki szkolne. Dlatego też poprosiła o wyjaśnienie na podstawie jakich danych i jakie priorytety oświatowe chce realizować Komisja chcąc likwidować biblioteki szkolne?

/wystąpienie w załączeniu/

Pani Irena Chmielnicka – Zastępca Dyrektora TZN – w imieniu własnym całego grona pedagogicznego oraz rodziców wyraziła zadowolenie z faktu odejścia od projektu likwidacji szkoły. Podziękowała wszystkim życzliwym osobom, za wsparcie i pomoc. Szczególnie serdecznie podziękowała parlamentarzystom, władzom sejmiku, radnym powiatu i miasta, organizacjom i związkom, mediom oraz absolwentom TZN.

Pan Łukasz Wojciechowski – na wstępie przytoczył Arystotelesa, który powiedział, że są państwa złe i dobre. Złe to takie, które nie spełniają swoich podstawowych zadań, natomiast dobre państwo to takie, które stwarza odpowiednie warunki dla właściwego funkcjonowania jego obywateli. Stwierdził, że nasze państwo od 18 lat nie spełnia podstawowych obowiązków, bowiem żadna z władz nie rozwiązała problemów szkolnictwa i służby zdrowia. Problemy pozostawia się wójtom, prezydentom i starostom. Oznajmił ponadto, że problem szkolnictwa zawodowego wynika z tego, że nie ma żadnych ostrych kryteriów przyjęć do liceów.

Pan Edward Jaworski – Przedstawiciel Stowarzyszenia Narodowo-Patriotycznego "Orzeł Polski" - odniósł się do wystąpienia Pana Łukasza Wojciechowskiego informując, że nie można mówić, iż państwo ponosi winę, bowiem państwo to jesteśmy my i my ponosimy odpowiedzialność wybierając rząd. Oświadczył ponadto, że podstawą w dzisiejszych czasach jest pieniądz, który trzeba wypracować przez mądre konstruktywne decyzje. Podał przykład innych narodów, które mądrym działaniem doszły do wielkości.

/wystąpienie w załączeniu/

Radny Artur Berus – odniósł się listu, który ukazał się na forum internetowym, a dotyczył podsumowania przez Radnego Michała Jędrusa pierwszego roku kadencji. Przytoczył niektóre wypowiedzi Radnego, który zarzuca, że nic pozytywnego nie zostało zrobione. Nie zgodził się z wypowiedzią Pana Michała Jędrusa i odpowiadając wskazał, że w 2007 roku na drogach powiatowych wykonane zostały inwestycje na kwotę ok. 5 mlnzł.

W kwestii służby zdrowia przypomniał, iż dzięki parlamentarzystom szpital powiatowy otrzymał 7 mln zł na budowę bloku operacyjnego, natomiast udział własny powiatu to kwota 441 tys.

Radny Zenon Nowakowski – Przewodniczący Komisji Oświaty – odnosząc się do wystąpienia Pani Grażyny Nowak - Przewodniczącej Związku Nauczycielstwa Polskiego, stwierdził, iż nie pamięta, aby kiedykolwiek na posiedzeniu Komisji Oświaty był przyjmowany wniosek dotyczący likwidacji bibliotek szkolnych. W związku z powyższym zapytał czy Pani Przewodnicząca ZNP posiada dokument potwierdzający jej wypowiedź.

Następnie odniósł się do stanowiska związków zawodowych co do reorganizacji sieci szkół. Stwierdził, iż przedstawione stanowisko wzbudziło jego zdziwienie ponieważ związki nie wypowiadają się na temat oświaty, a jedynie negują wszystko, nie przedstawiając swoich, lepszych propozycji zmian. Dlatego też zaznaczył, że jest najwyższy czas, aby środowisko oświatowe włączyło się w pracę nad reorganizacją sieci szkół tak, aby udało się przeprowadzić zmiany pozwalające na lepsze funkcjonowanie naszych placówek.

Radny Michał Jędrus – stwierdził, iż cieszy się, że jego wystąpienie na portalu internetowym zostało zauważone. Wyraził jednocześnie zdanie, że brakuje ze strony Zarządu oraz jednostek organizacyjnych informacji dla społeczeństwa o osiągnięciach Zarządu Powiatu oraz o podejmowanych inicjatywach i inwestycjach.

Ad.pkt.8 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Skarżyski–Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Michała Jędrusa poinformował, iż sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami zawierają wszelkie informacje na temat podejmowanych lub planowanych przez Zarząd inicjatyw. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji sprawozdania były przekazywane tylko w trakcie sesji, natomiast w chwili obecnej wszyscy radni otrzymują je w formie pisemnej, aby mogli przekazać ważne informacje mieszkańcom. Ponadto Zarząd planuje zmienić politykę informacyjną.

Odnosząc się do kwestii zmiany sieci szkół stwierdził, iż w chwili obecnej jest to sprawa otwarta i ma nadzieję, że uda się poprawić system oświaty ponadgimnazjalnej w naszym powiecie. Oświadczył, że na tę chwilę nie może wskazać sposobu, jednak zmiana sieci szkół jest nieunikniona,

bowiem w roku szkolnym 2008/2009 do naszych szkół przyjdzie ok. 900 uczniów to jest o 400 mniej niż w roku bieżącym.

Ad.pkt.9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Członek Zarządu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie ul. Piaskowa 26.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie ul. Piaskowa 26, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 128/XIX/2008.

2) Członek Zarządu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2008.** Na wstępie poinformowała, iż Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Komisji Zdrowia i wprowadza autopoprawkę polegającą na dopisaniu w kalendarzu – Imprezy sportowo-rekreacyjnej z okazji Dnia Dziecka Dolna Kamienna 1, dofinansowanie tej imprezy w wysokości 500 zł.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2008, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr129/XIX/2008.

3) Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku.** Uzasadniając przypomniła, że Rada Powiatu Skarżyskiego Uchwałą Nr 18/III/2006 z 21 grudnia 2006 roku delegowała do komisji II kadencji Radnych: Marcina Ożóga i Ireneusza Warchałowskiego. W związku z zakończeniem II kadencji komisji bezpieczeństwa i porządku, zachodzi konieczność delegowania radnych na kolejną kadencję. Ponieważ wybrani poprzednio radni wywiązywali się sumiennie z nałożonych na nich obowiązków wynikających z działalności w tej komisji i wyrazili zgodę na dalszą pracę, Przewodniczący Rady zaproponował ponowne ich delegowanie do składu komisji bezpieczeństwa i porządku trzeciej kadencji.

Przewodniczący Rady zapytał jeszcze raz Radnych: Marcina Ożóg i Ireneusza Warchałowskiego czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji.

Radny Marcin Ożóg i Ireneusz Warchałowski wyrazili zgodę na pracę w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr130/XIX/2008.

Ad.pkt.10 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej.

Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli przedstawił Przewodniczący Komisji – Janusz Kuźdub.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad. pkt.11 Przedstawienie pisma Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie nie podjęcia przez Radę Powiatu Skarżyskiego uchwały o odwołaniu Radnego Janusza Borowca z członkostwa w Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady przeczytał pismo od Pani Wojewody dotyczące nie podjęcia przez Radę Powiatu uchwały o odwołaniu Radnego Janusza Borowca z Komisji Rewizyjnej oraz skargę Radnego Janusza Borowca.

/pismo w załączeniu/

W tej sprawie głos zabrali:

Radny Tomasz Kędziński – zwrócił uwagę, że Radny Janusz Borowiec w piśmie do Pani Wojewody powieła nieprawdę bowiem nie było wniosku Komisji Rewizyjnej o odwołanie kierownictwa kontrolowanej jednostki. Przypomniał następnie, że na posiedzeniu Konwentu argumentacja była taka, aby nie tworzyć precedensu, bowiem w przypadku gdyby większość radnych zrezygnowała z członkostwa w jednej z dwóch komisji, prace Rady byłaby "sparaliżowane". Zwrócił również uwagę, że statut powiatu w tym zakresie jest nieprecyzyjny i wskazuje jedynie, że radny może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji. Jednak zgodnie

z ustaleniami, które zapadły na początku kadencji radni są członkami dwóch komisji.

Radny Jacek Jeżyk – na wstępie zgodził się z Radnym Tomaszem Kędzierskim, co do brzmienia wniosku Komisji Rewizyjnej wskazał, że wniosek ten był następujący: "Rozważenie konieczności zmian personalnych w dyrekcji ZOZ". Następnie z całą stanowczością podkreślił, iż nie może przyjąć do wiadomości, że radny Janusz Borowiec po tych wszystkich szykanach jakie spotykają go po kontroli jednej z jednostek, nie może zrezygnować z pracy w Komisji Rewizyjnej. Stwierdził również, że Komisja Statutowa, która aktualnie pracuje nad nowym statutem doprecyzowała zapisy adekwatnie do obecnej sytuacji. Kończąc wyraził zdanie, że Rada powinna uszanować wolę Radnego Janusza Borowca.

Radny Michał Jędrys – zawnioskował, aby uchwałę dotyczącą odwołania Radnego Janusza Borowca ze składu Komisji Rewizyjnej ponownie wprowadzić pod obrady. Dodał, że zmiany w statucie przygotowane przez komisję statutową obligują radnych do pracy w dwóch komisjach tak więc po odwołaniu radnego z komisji rewizyjnej będzie musiał zadeklarować chęć pracy w innej komisji. Kończąc stwierdził, iż skoro radny nie chce pracować w komisji, Rada powinna jego wolę uszanować. Wyraził jednocześnie przekonanie, że rezygnacja jednej osoby z pracy w komisji nie spowoduje "paraliżu" działalności Rady.

Radny Jerzy Cukierski – odniósł się do pisma Pani Wojewody, która zarzuca Radzie bezczynność. Stwierdził, iż jego zdaniem bezczynność jest wówczas jeżeli Rada nie podejmuje żadnych kroków, natomiast w tym przypadku po złożeniu wniosku przez radnego Janusza Borowca Przewodniczący Rady przygotował projekt uchwały, który następnie był przedmiotem sesji, a Rada w głosowaniu nie podjęła tejże uchwały. Dlatego też wyraził zdanie, że nie było bezczynności Rady.

Następnie stwierdził, iż zmuszanie osoby do pracy w komisji wbrew jego woli nie jest właściwe.

Radny Tomasz Kędzierski – zapytał czy jest możliwe ponowne procedowanie nad tą samą uchwałą.

Starosta – Jerzy Żmijewski – powinniśmy przygotować wystąpienie do Pani Wojewody wyjaśniając całą podjętą procedurę. Dodał, że w świetle nowego projektu statutu należy zapytać Radnego Janusza Borowca w jakiej innej komisji chce pracować.

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny – odnosząc się do powyższych wystąpień stwierdziła, że poruszana materia jest bardzo skomplikowana i trudna od strony prawnej.

Oświadczyła, że brak uregulowań statutowych co do rezygnacji radnego z komisji powoduje, że w chwili obecnej powstał problem. Zwróciła jednocześnie uwagę, że jedyny przypadek, w którym nie podjęcie uchwały

jest równoznaczne ze stanowiskiem Rady dotyczy udzielania Zarządowi absolutorium i ta kwestia jest uregulowana w ustawie o samorządzie powiatowym. Ustosunkowując się do pisma Pani Wojewody zwróciła uwagę, że są w nim poruszane trzy sprawy, a mianowicie: pismo Radnego Janusza Borowca jest nazwane skargą, działanie Rady bezczynnością, a ponadto prosi nas o podjęcie działań. Oświadczyła, iż w przypadku gdyby pismo potraktowane zostało w kategorii skargi, zgodnie z KPA, jedynym właściwym organem do rozpatrywania skarg na działalność Rady jest Wojewoda dlatego w tym przypadku nie można było zastosować trybu rozpatrywania skarg. Następnie zwróciła uwagę, że w przypadku bezczynności wzywa się właściwy organ do podjęcia odpowiedniego działania wskazując na czym te działania mają polegać. W piśmie organ nadzoru nie wskazał nam

Wyraziła zdanie, że jedynym wyjściem jest ponowne rozpatrzenie wniosku radnego Janusza Borowca.

Radny Jacek Jeżyk – z całą stanowczością podkreślił, iż Pan Janusz Borowiec jest bardzo dobrym radnym, wykazującym się dużą kompetencją i właściwym przygotowaniem merytorycznym do pracy w Radzie. Przypomniał, iż jest od radnym powiatu od trzech kadencji i na pewno nie unika pracy i wyrazi zgodę na pracę w innej komisji.

Zaznaczył również, iż rezygnacja radnego Janusza Borowca z członkostwa w komisji rewizyjnej jest pewną formą protestu na zaistniałą sytuację i należy uszanować dotychczasowy dorobek radnego.

Ad. pkt. 12 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Komisji Oświaty - Radny Zenon Nowakowski – po raz kolejny odniósł się do wypowiedzi Pani Grażyny Nowak, informując iż w "Raporcie o stanie oświaty" jest następujący zapis dotyczący bibliotek: "Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki na swoim posiedzeniu analizowała stan bibliotek szkolnych. Stwierdzono, że nie w każdej szkole musi funkcjonować biblioteka szkolna."

Zaznaczył jednocześnie, że było to tylko stwierdzenie jednak żadnego pomysłu ani wniosku co do likwidacji bibliotek szkolnych nie było.

Przewodniczący Rady – zaapelował o przekazywanie 1% z podatku na działalność Fundacji "Daj Szansę".

Następnie podziękował Pani Jolancie Garbali oraz Staroście za podjętą próbę reorganizacji sieci szkół w naszym powiecie. Stwierdził, iż została wykonana ogromna praca, za którą serdecznie dziękuje.

Radny Tomasz Kędziński – zabrał głos jako Przewodniczący Klubu Radnych PO, który jest największym klubem w Radzie Powiatu. Zwracając się do Radnego Michała Jędrysa, który wypowiedział się na łamach Echa Dnia w sprawie sieci szkół, oświadczył iż nieprawdą jest, że powodem zdjęcia z porządku obrad dzisiejszej sesji uchwał oświatowych był brak woli Rady, co do ich podjęcia.

Radny Michał Jędrys – oznajmił, iż udzielając wypowiedzi do Echa Dnia podał swoje przypuszczenia, co do powodów zdjęcia projektów uchwał z dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady podziękował radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdził iż porządek XIX sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

"Zamykam XIX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 12⁰⁰

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

IRENEUSZ SYRYJCZYK